
ÚNOR 2024 ročník 7, číslo 2

Ježíš se ho zeptal
Na našich pravidelných úterních online skupinkách jsme mimo jiné po nějaký čas společně
četli a studovali knihu „Ježíš se ho zeptal,“ která rozjímá nad otázkami, jež Pán klade v
evangeliu svým učedníkům. Naše poslední zastavení nad touto knihou bylo spojeno s
otázkou, jež zaznívá v Markově evangeliu 10,38, tam se Ježíš ptá Jakuba a Jana:
“Můžete pít kalich, který já piji, nebo dát se ponořit v křest, ve který já budu ponořen?"

Oba výše zmínění učedníci na Mistrovu otázku odpovídají kladně a sebevědomě slovy

„můžeme.“ Jsou připraveni s Ježíšem sdílet jeho úděl, aniž by tušili, co přesně to pro

ně znamená. Na základě kontextu dokonce můžeme říci, že mají naprosto zkreslené

představy o Ježíšově údělu. Zřejmě se domnívají, že jejich Pán a Mistr jde do

Jeruzaléma, aby tam převzal moc a on tam přitom kráčí zemřít. V tomto světle se ono

„můžeme“ učedníkům jeví jako velmi nepoučené a naivní rozhodnutí. Přesto však Pán

jejich odpovědi přitaká, přijme jejich rozhodnutí jej následovat jako hodnotné, stejně

tak jako přijímá i naše vlastní nepoučená rozhodnutí jako hodnotná. Ano, i my se

podobně jako Jakub s Janem rozhodujeme sdílet s Kristem jeho úděl, aniž bychom si

přitom plně uvědomovali, co to znamená, co to přinese, přesto však má naše odhodlání

svou cenu, neboť je odrazem zápalu pro Ježíše, odrazem lásky k Bohu. Je nepochybné,

že naše poznání Boží vůle se vyvíjí, naše porozumění Bohu a Kristu je předběžné a

nemá tedy význam na něm příliš lpět. To, co však zůstává a mělo by zůstat, je

odhodlání, chuť Ježíše následovat. Petr Rohan

Novoroční verše pro rok 2024

Verš pro sbor: Jozue 22,5
Jen se usilovně snažte zachovávat přikázání a zákon, které vám přikázal Mojžíš, služebník
Hospodinův, totiž milovat Hospodina, svého Boha, chodit po všech jeho cestách a dbát na
jeho přikázání, přimknout se k němu a sloužit mu z celého srdce a z celé duše.

Verš pro sobotní školu: Izajáš 26,3
Stvoření opírající se o tebe chráníš pokojem, pokojem, neboť v tebe doufá.

Verš pro adventistickou službu rodinám neboli křesťanský domov: Přísloví 19,27
Přestaneš -li , synu, poslouchat kárání, od výroků poznání zbloudíš.



ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, ÚNOR 2024, -2-

Kalendář
3. 2. so Den osobní evangelizace
3. 2. so 9:30 Sobotní škola
3. 2. so 10:45 Kázání: Petr PAVLIŠ (youtube)
3. 2. so 14:00 Vycházka kolem Svitavy
6. 2. út 17:00 Nenechte se napálit, ADRA, Lidická 11
6. 2. út 19:00 Modlitební online (https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna)
10. 2. so 9:30 Sobotní škola
10. 2. so 10:45 Kázání: Dan STEHLÍK (youtube)
13. 2. so 17:00 Prevence respiračních chorob, ADRA, Lidická 11
13. 2. út 19:00 Modlitební online (https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna)
17. 2. so Národní týden manželství (12. - 18. 2. 2024)
17. 2. so 9:30 Sobotní škola
17. 2. so 10:45 Kázání: Petr ROHAN (youtube)
17. 2. so 16:00 Japonsko, cestopis, Střední 10
18. 2. ne 13:50 Bowling Rubín
20. 2. út 17:00 Výměna semínek a sazenic, ADRA, Lidická 11
20. 2. út 18:00 Klub zdraví a vaření, Pět jazyků lásky - Olomoucká 43
20. 2. út 19:00 Modlitební online (https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna)
24. 2. so 9:30 Sobotní škola
24. 2. so 10:45 Kázání: Tomáš POKORNÝ (youtube)
24. 2. so 15:30 Koncert skupiny CESTA
27. 2. út 17:00 Azorské ostrovy, ráj uprostřed Atlantiku, ADRA, Lidická 11
27. 2. út 19:00 Modlitební online (https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna)

Narozeniny
týden 1. - 3. 2. týden 4. - 10. 2. týden 11. - 17. 2. týden 18. - 24. 2.
- Vít K.

Radka Č.
- Petr Ch.

Karel P.
P. Rohan

Výročí křtu
týden 1. - 3. 2. týden 4. - 10. 2. týdny 11. - 24. 2. týden 25. - 29. 2.
- Vít K. - Radka Č.

Bruslení na přehradě 21. 1. 2024
Po několika letech jsme měli možnost zabruslit si na
brněnské přehradě, která letos zamrzla a poskytla
nám tak jedinečnou příležitost projet se na přírodním
ledě hlaďoučkém jako zrcadlo. Děkujeme za tento
Boží dárek.

https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna


ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, ÚNOR 2024, -3-

Úterní přednášky v DC ADRA Brno
V 1. čtvrtletí 2024 se v ADRA pointu na Lidické 11, Brno můžete těšit na níže uvedené
přednášky. Začátek vždy v 17 hodin.

• 30. 1. Nebojte se říct o pomoc, informační přednáška Socio Info Pointu, nabídka
vhodných sociálních služeb (např. pečovatelská služba, domov pro seniory), přednášející:
Mgr. Martina Kalinová, DiS.

• 6. 2. Nenechte se napálit, přednáška o podvodech a nekalých praktikách šmejdů,
přednášející: Kamila Uminská

• 13. 2. Prevence respiračních chorob, přednáška o jednoduchých návycích, kterými lze
předcházet virovému a bakteriálnímu onemocnění. Prezentace firmy Respilon Česká
republika a možnost bezplatného orientačního měření objemu plic. Přednáška proběhne pod
záštitou Nadační fond Jany Zimové, přednášet bude Ing. Jana Zimová, MBA

• 20. 2. Výměna semínek a sazenic. Setkání zahrádkářů a pěstitelů pokojových květin.
Součástí akce bude i promítnutí filmu.

• 27. 2. Azorské ostrovy, ráj uprostřed Atlantiku, cestovatelská přednáška v podání MVDr.
Iva Sobotky

• 5. 3. Sumatra a Indie, cestovatelská přednáška v podání MVDr. Lucie Anettové,
dobrovolnice ADRA Brno

• 12. 3. Tajemství vzniku života. Přednášet bude Mgr. Pavel Kostečka, B.A., Ph.D., B.Th.

• 26. 3. Rivne – perla ukrajinského severozápadu, o krásách a zajímavostech svého
rodného města bude česky vyprávět paní Inna Tarasiuk

Národní týden manželství 2024
Od 12. - 18. 2. se v České a Slovenské republice koná tradiční Národní týden manželství.
Tématem letošního ročníku jsou „Kořeny a křídla - rosteme společně”. Sborník přednášek je
volně k dispozici v traktátu nebo ke stažení na stránkách adventorion.cz.

http://www.tydenmanzelstvi.cz

Bowling Rubín
Opět po roce jste zváni na již tradiční bowling do Rubínu. Sraz 18. 2. 2024 ve 13:50 hodin
před hernou. Hrajeme letos opět dvě hodiny, ale jen na třech dráhách. Kdo budete chtít
určitě přijít, tak se prosím ozvěte, ať přibližně vím, kolik nás bude. Díky Tomáš

Koncert skupiny Cesta
Zveme vás na koncert skupiny Cesta pořádaný 24. 2. 2024 v 15:30 hodin ve Společenském
centru Brno-sever, Okružní 21. Vstup zdarma. V rámci koncertu proběhne dobrovolná
sbírka na podporu DC ADRA Brno.

https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/zobrazit/940
http://www.tydenmanzelstvi.cz


ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, ÚNOR 2024, -4-

Sborový víkend na Sázavě
Připomínám, že 21. 6. (do 23. 6. 2024) vyrážíme na Sázavu. Místa jsou stále volná.

Akce MSS a ČSU v roce 2024
Konference žen: 12. – 14. 4. 2024 Strážovice

Víkend otců s dětmi: 17. – 19. 5. 2024

Manželská setkání: 28. 7. – 4. 8. 2024 Strážovice

Setkání vedoucích ASR: 4. – 6. 10. 2024 Resort Beskydy

Konference mužů: 11. – 13. 10. 2024 Strážovice

Akce GENERACE 50 PLUS v roce 2024
Luhačovice : 1. – 8. září 2024, host Oldřich Svoboda.

Časopis Advent 1/2024 Národní týden manželství

Adventisté a Izrael Sborník přednášek

Cena: 30 Kč Cena: 0 Kč ke stažení zde

AHOJ, NÁMOŘNÍCI
nternetová televize HOPE TV vyrobila sérii dětských
pořadů: http://www.hopetv.cz a k tomu autoři
připravili zpěvník s omalovánkami.
Cena: 19 Kč

ZA OBZOREM (11)
Cena: 15 Kč

Sbor Církve adventistů sedmého dne Brno-Lesná
Společenské centrum Brno-sever (velký sál v 1. poschodí)

Okružní 823/21, 638 00 Brno-Lesná
http://brnolesna.casd.cz, brnolesna@casd.cz,

https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna/
YouTube.com Sbor CASD Brno Lesná
Redakce: Tomáš Knobloch, 777645066

Zpravodaj vychází v 1. týdnu měsíce, kromě srpna.

https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/zobrazit/940
http://www.hopetv.cz/porady/vsechny-kategorie/217-ahoj-namornici
http://brnolesna.casd.cz/
mailto:brnolesna@casd.cz
https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA/featured

